Совет депутатов Новомамангинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ
от 15 июля  2014 г.                                                                                                № 1

Об определении оптимальной модели способа формирования представительного органа муниципального района и способа избрания главы муниципального образования
      В соответствии с Федеральным законом от 27 мая 2014 года N 136-ФЗ "О внесению изменений в статью 26.3 Федерального закона "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Главы Республики Мордовия от 30 июня 2014 г. N 148-УГ "О реализации Федерального закона от 27 мая 2014 г. N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", заслушав и обсудив информацию об изменениях в Федеральном законе "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральном законе "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  р е ш и л:
1. Определить наиболее оптимальной моделью способ формирования представительного органа, при котором Совет депутатов может состоять из глав поселений, входящих в состав муниципального района, и из депутатов представительных органов указанных поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселения нормой представительства.
2. Определить наиболее оптимальной моделью способ избрания главы муниципального образования, при котором глава муниципального образования (председатель Совета депутатов) избирается представительным органом муниципального образования из своего состава.
	Глава Новомамангинского
сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
	В.Н.Рузаева